
Dönem : 1 
Toplantı: ı CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükü­
meti arasında imza edilen «Türkiye Cumhuriyeti ile Birleşik Arap 
Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) arasındaki 15 . 8 . 1953 tarihli Ticaret 
ve Ödeme anlaşmalarına ek Protokol» ile eklerinin onaylanmasının 
uygun bulunduğu hakkında Millet Meclisince kabul olunan kanun ta­
sarısı ve Cumhuriyet Senatosu Dışişleri, Basın - Yayın ve Turizm ve 
Malî ve İktisadi İşler komisyonları raporları (M. Meclisi 1 145, 

C. Senatosu 1 57) 

(Not : M. Meclisi S. Sayısı : 72) 

Millet Meclisi 
Genel Şehvet erliği 2* . 6 . 1962 

Kanunlar Mildi)ringi) 
1/145 

Sayı : 137-1-»95 i 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Anıp Cumhuriyeti flüküıııeli arasımla imza edilen 
«Türkiye Cumhuriyeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) arasındaki 15 . 8 . \Wâ ta­
rihli Ticaret ve Ödeme anlaşmalarına ek IVotokol» ile eklerinin onaylanmasının uygun bulun­
duğu hakkındaki kanun tasarısının, Millet Meclisi Cenel Kurulunca 20 . fi . 1062 tarihli 104 neti. 
Birleşimde kabul edilen metni ile kanun tasarısı dosyası ilişik olarak sunulmuştur. 

Saygılarımla 
Millet Meclisi Başkanı 

FHad Sinin•)> 

Not : Bu tasarı 1 . 3 . 1962 tarihinde Başkanlıkça ilk komisyona havale edilmiş ve Genel Ku­
rulun 27 . 4 . 1962, 7 . 5 . 1962, 15,20 . 6 . 1962 tarihli S1, 85, 102, 104 ncü birleşimlerinde de 
görüşülerek kabul edilmiştir. 

Dışişleri, Basın - Yayın ve Turizm Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Dışişleri, Basın - Yayın- ve 3 . 7 . 1962 

Turizm Komisyonu 
Esas No: 1/57 
Karar No: 2 

Yüksek Başkanlığa 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında imza edilen 
«Türkiye Cumhuriyeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) arasındaki 15 . 8 . 1953 tarihli 
Ticaret ve ödeme anlaşmalarına ek Protokol» ile eklerinin onaylanmasının uygun bulunduğu hak­
kındaki kanun tasarısı, ilgili bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle komisyonumuzda görüşüldü : 
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Tümü üzerinde cereyan eden görüşmeler neticesinde, Millet Meclisi Genel Kurulunun 20. 6 1962 

tarihli 104 ncü Birleşiminde kabul edilen metin, komisyonumuzca da uygun mütalâa edilmiştir. 
Havalesi gereğince Malî ve İktisadi İşler Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Bas 

kanlığa sunulur. 
Komisyon Başkanı 

İstanbul 
Nurullah E, Sümer 

Aydın 
/. Cenap Ege 

Sözcü 
Tabiî Üye 

Ahmet Yüdız 

Balıkesir 
Enver Aka 

İzmir 
tzzet Birant 

Tabiî Üye 
Sezai O'Kan 

Giresun 
Sabahattin Orhon 

Konya 
Muammer Obuz 

C. Bşk. Se. Üye 
Cevat Açıkalın 

İstanbul 
Etkeni Menemencioğlv 

Malî ve İktisadi îşler Komisyonu rapora 

Cumhuriyet Senatosu 
Malî ve İktisadi îşler Komisyonu 

Esas No: 1/57 
Karar No; 13 

Yüksek Başkanlığa 

1962 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında imza edilen 
«Türkiye Cumhuriyeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) arasındaki 15 , 8 , 1953 tarihli 
Ticaret ve Ödeme anlaşmalarına ek Protokol» ile eklerinin onaylanmasının uygun bulunduğu hak­
kındaki kanun tasarısı, komisyonumuzun 3 . 7 . 1962 tarihli toplantısında görüşüldü : 

Tümü üzerinde cereyan eden görüşmeler neticesinde, Millet Meclisi Genel Kurulunun 2 0 . 6 . 1962 
tarihli 104 ncü Birleşiminde kalın 1 edilen metin, komisyonumuzca da uygun mütalâa edilerek aynen 
kabul edilmiştir, 

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur, 
Malî ve İktisadi İşler 

Komisyonu Başkanı Sözcü Kâtip Üye 
(Bursa) (Gaziantep) (IManisa) (Balıkesir) 

Cahit Ortaç Zeki İslâm Refik TJlusoy Hasan Ali Tiirker 

Üye 
(İstanbul) 

Sabahattin Tanman 

Üye 
(Kütahya) 

Osman Cevdet Erkut 

üye 
(Sivas) 

Hulûsî Söylemezoğlu 

Üye 
(Van) 

Faruk Işık 

Üye 
(Sinop) 

Suphi Batur 
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MÎLLET MECLİSİNİN KA­

BUL ETTİĞİ METİN 

Türkiye Cumhuriyeti Hükü­
meti ile Birleşik Arap Cumhu­
riyeti Hükümeti arasında imza 
edilen «Türkiye Cumhuriyeti ile 
Birleşik Arap Cumhuriyeti 
(Mısır Eyaleti) arasındaki 
15 . 8 . 1953 tarihli Ticaret 
ve ödeme Anlaşmalarına ek 
Protokol» ile eklerinin onay­
lanmasının uygun bulunduğu 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Türkiye Cum­
huriyeti Hükümeti ile Bir­
leşik Arap Cumhuriyeti Hü­
kümeti arasında 21 . 6 . 1961 
tarihinde- Ankara'da imzala 
nan ilişik «Türkiye Cumhu­
riyeti ile Birleşik Arap Cumhu­
riyeti (Mısır Eyaleti) arasın­
daki 15 . 8 . 1953 tarihli Ti~ 
earet ve ödeme Anlaşmaları­
na ek Protokol» ile eklerinin 
onaylanması uygun bulunmuş­
tur. 

MADDE 2. - - Bu kanun ya­
yımı tarihinde yürürlüğe gi­
rer. 

MADDE 3. -— Bu kanun hü­
kümlerini Bakanlar Kurulu 
yürütür. 

DIŞİŞLERİ, BASIN-YAYIN 
VE TURİZM KOMİSYONU­

NUN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

Türkiye Cumhuriyeti Hükü­
meti ile Birleşik Arap Cumhu­
riyeti arasında imza edi­
len «Türkiye Cumhuriyeti ile 
Birleşik Arap Cumhuriyeti 
(Mısır Eyaleti) arasındaki 
15 . 8 . 1953 tarihli Ticaret 
ve Ödeme Anlaşmalarına ek 
Protokol» ile eklerinin onay­
lanmasının uygun bulunduğu 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE I. — Millet Mec­
lisince kabul edilen 1 nci mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Mec­
lisince kabul edilen 2 nci mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Mec­
lisince kabul edilen 3 ncü mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MALÎ VE İKTİSADİ İŞLER 
KOMİSYONUNUN KABUL 

ETTİĞİ METİN 

Türkiye Cumhuriyeti Hükü­
meti ile Birleşik Arap Cumhu­
riyeti arasında imza edi­
len «Türkiye Cumhuriyeti ile 
Birleşik Arap Cumhuriyeti 
(Mısır Eyaleti) arasındaki 
15 . 8 . 1953 tarihli Ticaret 
ve ödeme Anlaşmalarına ek 
Protokol» ile eklerinin onay­
lanmasının uygun bulunduğu 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Millet Mec­
lisince kabul edilen 1 nci mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. - Millet Mec­
lisince kabul edilen 2 nci mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Mec­
lisince kabul edilen 3 ncü mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

C, Senatosu ( S. Sayısı : 7.5 ) 
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T Ü R K İ Y E C U M H U R İ Y E T ] İLE B İ R L E Ş İ K A R A P CUMHUKİYUTİ (MISIR. KYALETİ) 
A R A S I N D A K İ 15 AĞUSTOS 1953 T A R İ H L İ T İ C A R E T V E Ö D E M E A N L A Ş M A L A R I N A 

EK PROTOKOL 

T ü r k Heyet i ile Birleşik A r a p Cmhuriyet i (Mısır Uyaleti) Heyeti Ankara 'da H ilâ 21 Haziran 
19(11 tar ih ler i a ras ında toplanmışlar , mal mübadeleleri için mevcut i ıukâıı lan te tk ik ve lıer iki 
memleket a ras ındaki t icari mübadele hacmim a r t ı rmak ve kolay laş t ı rmak hususundaki ar­
zularını teyidetmişler ve bu maksat la 15 Ağstos 1953 ta r ih l i Ticaret ve Ödeme Anlaşmala-
ı-iyle eklerini gözden geçirerek aşağıdaki hususlarda, mutab ık kalmışlardır . 

1. Türkiye'ye ihracı derpiş olunan Mısır malları «A» listesinde ve Birleşik Arap Cumhuri­
yeti (.Mısır Eyaletine) ihracı derpiş olunan Türk malları «B» listesinde tadadedilmiştir . 

Talep vukuunda, her iki memleket alâkadar makamları karşılıklı olarak bu taleplere müta-
allik i thal ve ihraç, lisanslarını vereceklerdir. 

2. (A) ve (B) listelerinde bulunmıyan ithal veya ihracı kontrol rejimine tâbi olan mallar 
ile kontenjanları tükenmiş bulunan mallar her iki memleket alâkadar makamlarının önceden mü­
saadesi alınmak şartiyle karşılıklı olarak ithal veya ihracedilebilirler. 

3. I nci maddede derpiş olunan (A) ve (B) listeleri işbu Protokolün yürür lüğe giriş tar ihinden 
itibaren bir sene için muteberdir. 

4. 1.5 Ağustos 1953 iarihli Ödeme Anlaşmasının birinci maddesinde derpiş olunan hesap işbu 
Protokolün imzası tar ihinde kapatılacak ve bakiyesi Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
nezdinde Mısır Merkez Bankası namına «Hususi Hesap» ismiyle açılacak bir hesaba devredi­
lecektir. Bu hesap işbu Protokole ekli mektup hükümleri dâhilinde tasfiye olunacaktır. 

5. İşbu Prolokolün yürür lüğe giriş tarihinden itibaren «Cari "tediyeleri» icra etmek için Tür­
kiye Cumhuriyet Merkez Bankası Mısır Merkez Bankası namına, «Haziran 1961 Pro toko­
lü serbest A. B. D. Doları Hesabı» ismiyle İni- hesap açacaktır. Bu hesap faizsiz ve masrafsız ola­
caktır. 

«Cari tediyeler» 15 Ağustos 1953 İarihli Ödeme Anlaşmasına ek listede gösterilen tediyeler­
dir. 

(i. Her iki meınlekel arasındaki cari tediyelerin icrasını kolaylaşt ı rmak için 3 000 000 A 
B. I). Dolarlık bir kredi haddi derpiş edilmiştir. İşbu Prolokolün 5 nci maddesinde z i kredi 
len hesabın zimmet veya matlup bakiyesi bu meblâğı aşmadığı müddetçe her iki Merkez Ban­
kası hak sahiplerine gecikme olmadan tediyelerde bulunacaklardır. 

T. A. B. D. Dolarının altına nazaran halihazır resmî paritesinde bir değişiklik vııkubul 
duğu takdirde işbu Protokolün 4 ııeü ve 5 nci maddelerinde zikrolımaıı hesap bakiyeleri de bu de 
ğişiklikle aynı nisbetle ayarlanacaktır . 

S. 15 Ağustos 1953 Ticaret ve Ödeme Anlaşmalariyle eklerinin, İS Temmuz 1957 tarihli ınektıı 
bun işbu protokole sarahaten d eğişti ri im iyen hükümleri yürür lükte kalacaktır. 

9. İşbu Protokol 1 Temmuz 1961 tar ih inde muvakkaten ve tasdik keyfiyeti cari olan memlekette 
bu tasdik işleminden sonra katı olarak yürür lüğe girecek ve meriyet müddeti bir sene olacaktır. Hi­
tanı tar ihinden iki ay önce feshi ihbar edilmediği t akdi rde kendil iğinden senelik bir devre için yeni­
lenmiş addolunacaktır . 

Ankara 'da 21 Haziran 1961 tar ihinde Fransızca İki nüsha olarak tanzim edilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti Birleşik Arap Cumhuriyet i 
Hükümet i adına Hükümet i (Mısır Eyalet i 1 adına 
Dr, Fuat înal Mahmul Lntfi 

C. Senatosu •- ı S. Sayısı.-.. 75 i 
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(A) LİSTESİ 

Türkiye'yi ihraeol anarak (iirle-şik Anıp Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) menşeli mallar. (*) 

Senelik kontenjan 
Malın cinsi U.S.A. $ olarak 

Sıra 
.Vo. 

1 

2 
• > 

4 
5 
<; 

7 

8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
İH 

19 

(4ümrük Ta. ve 
İst. No. 

18.01 
18.04 
.'$7.07 
40.11.10 

20 
30 

40.09.20 

41.01.11-35 
13.01.10 
42.04 

51.01 
51.03 
51.01.42 
51.03 
55.01 
55.05.42 
55.06 
59.15.20 
54.03.10 
54.04.10 
57.07.11.12 
57.04.22 
57.10.10 
69.02 
70.11 
70.03 
70.17.10 
73.07.20 
73.09 
73.10.30 

40 
50 
60 

73.11 

Kakao (tane) 
Kakao yağı 500 000 
Sinema filimi eri 10 000 
Dış lâstikler 
İç lâstikler 
Kara nakil vasıtaları için lastik zırhı 
Yalnız nakil vasıtaları için radyatör hortumları, manşonlar 
ve akar yakıt hortumları 1 000 000 
Sığır cinsi ham deriler (her nevi) 500 000 
Kına 100 000 
Tabiî veya aglomere deri ve köseleden teknik sahada 
kullanılan eşya 50 000 
Sentetik ve suni devamlı elyaftan iplikler 

Yalnız naylon ağ iplikleri 400 000 

Pamuk P. M. 
Yalnız 60 No. ve daha inee merserize penye pamuk ip­
likleri 500 000 
Pamuktan hortum 10 000 
Keten ipliği (kaşarlı) 
Kunduracı ipliği (14 No, ve daha yukarı olanlar) 10 000 
fvoko iplikleri 
Sisal ve agave familyasından diğer elyaf 100 000 
Sargılık kaba bez (kanaviçe) 500 000 
Ateş tuğlası v. s. eşya 50 000 
Elektrik ampul camı 10 000 
Camdan çubuk, bilya ve tüpler 10 000 
Yalnız 50 cc ve daha büyük serum ampulleri 10 000 
Levha blokları ve sac plâtinaları 
Demir veya çelikten geniş levhalar 100 000 
Köşeli çubuklar 
Lamalar 
Demir ve çelikten diğer çubuklar 
Soğuk çekilmiş veya kalibrelenmiş çubuklar 
Demir veya çelikten profiller (perde raylan ve demir di­
rek harie) 150 000 

(*) Bn malların Türkiye'ye ithali mer'i bulunan Umumi- İthalât Rejimine göre yapılacaktır. 

O. Semn-tösn ( S . Sayısı-: 75) 



Gümrük Ta. ve Senelik kontenjan 
İst. No. Ma im cinsi U.S. A. J|Î olarak 

73.13.10 Demir ve çelikten saclar 500 000 
20 
50 
60 
90 

73.17 Dökme demirden ince ve kaim borular 
73JS Demir veya çelikten ince ve kaim borular (yarım ila 

ıkibuçuk parmak dikişli borular hariç) 
73.19 Çelikten tazyika mukavim borular 
73.22 Depolar, sarnıçlar, büyük fıçılar ve sair kablar 
73.23 Fıçılar, bidonlar, patlaklar kutular ve sair kablar 
90.19 Ortopedi cihazları, protezler ve diğer cihazlar 

Petrol mahsulleri 
10.06 Pirinç 

tlâç sanayii için hammadde 
Muhtelif *300 000 

(B) LÎSTESI 
Birleşik Arap Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) <ne ihraoolanacak 

Türk menşeli mallar 
Sıra Malm cinsi Senelik kontenjan 

50 000 

100 000 

f>0 000 
10 000 
P. M, 
R M. 
50 000 

1 
2 
3 
4 
5 
fi 
/ 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 

Acı çekirdek 
Ceviz 
Fındık 
Kereste 
Travers 
Kimyon 
Kuru üzüm 
Kuru incir 
Sünger 
Tütün 
Mahlep 
Sahlep 
Palamut hulâsası 
Palamut 
Öğütülmüş palamut 
Kuru kayısı ve vişne kurusu 
Badem 
Krom cevheri 
Borasit cevheri 
Tiftik 
Sinema filimler! 
Muhtelif 

100 
10 

100 
5 000 

24 000 
20 

300 
300 
20 

2 000 
20 

5 
t 000 

500 
3 000 

150 
100 

10 000 
10 000 

50 
10 000 

200 000 

Ton 
.» 
» 

Me 

Âded 
Ton 

» 
» 

Kgr 
Ton 
» 
» 
» 
» 
» 
* 
s> 
y> 

> 
» 

Dolar 
% 

C Senatosu ( S Sayısı - 75 ) 
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Ankara , 21 Haziran 1961 

Bay Reis, * . 

Bugünkü tarihli protokolün imzasiyle neticelenen müzakerelere atfen işbu protokolün 4 ve 5 nei 
maddelerinde zikredilen hesap bakiyesinin aşağıdaki şekilde tasfiye edileceğini size bildirmekle 
şeref kazanırım : 

1. Bu bakiyenin; 4 Nisan 1961 ilâ 1 Temmuz 1961 tarihine kadar satmalman tütünlere yine 
bu tarihe kadar verilen lisans tutarlarına tekabül eden kısmı, Mısır'dan ihracolunacak pamukla 
tasfiye edilecektir. 

2. Zikri geçim bakiyenin diğer kısmı üçüncü bir memleket ve hassaten Yugoslavya üzerinden 
Türkiye lehine yapılacak transferle tamamen tasfiye edilecektir. Bu maksatla işbu bakiyenin 
âzami iki ay zarfında tamamen tasfiyesi için Birleşik Arap Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) Hükü­
meti her türlü işlemi yapmayı taahhüdeder. 

Yukardaki hususun lütfen bana teyidini rica ederim. 
üstün saygılarımın kabulünü rica. ederim, Bay Reis. 

Bay Mahmut Lûtfi, Türk Heyeti Reisi 
Birleşik Arap Cumhuriyeti imza 

f Mı sır Eyaleti) 
Heyeti Reisi 

Ankara 

Ankara . 21 Haziran 1961 
Bav Reis. 

Muhtevası aşağıda yazılı bugünkü tarihli mektubunuzu aldığımı beyanla şerefyabım ; 
«Bugünkü tarihli protokolün imzasiyle neticelenen müzakerelere atfen işbu protokolün 4 ve 5 

nci maddelerinde zikredilen hesap bakiyesinin aşağıdaki şekilde tasfiye edileceğini size bildirmek­
le şeref kazanırım : 

1. Bu bakiyenin; 4 Nisan 1961 ilâ 1 Temmuz 1961 tarihine kadar satmalınan tütünlerle yine 
bu tarihe kadar verilen lisans tutarlarına tekabül eden kısmı, Mısır'dan ihracolunacak pamukla 
tasfiye edilecektir. 

2. Zikri geçen bakiyenin diğer kısmı üçüncü bir memleket ve hassaten Yugoslavya üzerinden 
Türkiye lehine yapılacak transferlerle tamamen tasfiye edilecektir. Bu maksatla işbu bakiyenin 
âzami iki ay zarfında tamamen tasfiyesi için Birleşik Arap Cumhuriyeti (Mısır Eyaleti) Hükü­
meti her türlü işlemi yapmayı taahhüdeder. 

Yukardaki hususun lütfen bana teyidini rica ederim. 
Üstün saygılarımın kabulünü rica ederim, Bay Reis». 
Yukardaki hususatı teyideder. üstün saygılarımın kabulünü rica ederim, Bay Reis 

Bay Dr. Fuat înal Birleşik Arap Cumhuriyeti 
Türk Heyeti Reisi (Mısır Eyaleti) 

Ankara Heyeti Reisi 
îmza 

C, Senatosu ı S. Sayısı: 75) 
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Ankara . II Haziran 1961 

Bay Reis, 

Bugünkü tarihli protokolün inızasiyle netieelenen müzakerelere atfen aşağıdaki hususu size bîl-
lirmekle şerefyabım : 

II. A. C. (Mısır Eyaleti) alakadar makamları Mısır pamuğunun Türk iye''ye ihracı için. mümkün 
»lan kolaylığı göstereceklerdir. 

Vukardaki husus hakkında mutabakatınızı bana teyidetmeuizi ve yüksek saygılarımın kabulünü 
rica ederim. I »ay Reis. 

IÎÎIV Mahmut Lûtfi Türk Heyeti Reisi 
15. A. 0. (Mısır Eyaleti) tmza 

Heyeti Reisi 
Ankara 

Ankara : 21 Haziran 1961 
Bay Reis, 

Meali aşağıda yazılı bugünkü tarihli mektubunuzu aldığımı size bildirmekle şerefyabım : 
«Bugünkü tarihli protokolün inızasiyle neticelenen müzakerelere atfen aşağıdaki hususu size 

bildirmekle şerefyabını : 
P>. A. O. (Mısır Eyaleti) alâkadar makamları Mısır pamuğunun Türkiye'ye ihracı i cin mümkün 

olan kolaylığı gösterecektir. 
Vukardaki husus hakkında mutabakatınızı hana teyidetmeuizi ve üstün saygılarımın kabulünü 

rica ederim, Bay Reis». 
Y ııka rdaki husus hakkında muta ha katı mı teyidetıııekle şeref kazanırım ve üstün saygılarımın ka­

bulünü rica ederim. Bay Reis. 

Bay Dr. Fuat İnal B. A. C. (Mısır Eyaleti) 
Türk Heyeti Reisi Heyeti Reisi 

Ankara tmza 

ıvO-<( 
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